TERIndustrial RTD
WINTERS INSTRUMENTS www.winters.com
Descripción & Características:
• Elemento en platino de alta exactitud
• Conexión en aluminio liviano
• Señal de salida estándar de 2 cables 4-20 mA
• Vaina de acero inoxidable 316
• Disponible con las clasifi caciones IP54 y ATEX

 Elemento Platino 100 Omh Clase A (IEC 751)
Señal de Salida 2 cables 4-20mA (estándar), también disponible con transmisor
Exactitud ±0.15°C a 0°C
Rango de Temperatura -328°F a 1,022°F (-200°C hasta 550°C)
Material Extensible Acero al carbono galvanizado o acero inoxidable 316
Material de la Vaina 316 SS
Presión Nominal 7,000 psi (48,263 kPa) máximo
Conexión de Procesos 1/2” NPTM (3/4” NPTM con pozo)
Conexión de Conducto 1/2” NPTF
Índice de Protección IP54 o ATEX ia
Largo del Sensor Material Extensible Protección IP54 Protección ATEX
100mm
Acero al carbono
galvanizado
TER11100 TER11100XPS2
200mm TER11200 TER11200XPS2
300mm TER11300 TER11300XPS2
400mm TER11400 TER11400XPS2
100mm
Acero Inoxidable
TER12100 TER12100XPS2
200mm TER12200 TER12200XPS2
300mm TER12300 TER12300XPS2
400mm TER12400 TER12400XPS2
Códigos de Orden
Otros materiales, largos de sensor y tipos de elemento disponibles bajo solicitud.
Sensores superfi ciales y multi- punto disponibles bajo solicitud.
Opciones de sufi jo: